



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2022. gada 28. novembris – 4. decembris



Hernhūtiešu kustība kā nacionālās atmodas priekštece. Gvido Straubes lekcija

Lekcija "Hernhūtiešu kustība kā nacionālās atmodas priekštece"

1. decembrī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks *Dr. hist.* Gvido Straubes lekcija "Hernhūtiešu kustība kā nacionālās atmodas priekštece". Referātā tiks apskatītas tās Hernhūtes brāļu draudzes sekmētās kvalitatīvās izmaiņas Vidzemes zemniekos, bez kurām nebūtu bijusi iespējama nacionālā atmoda un kuras vērojamas arī šodienas Latvijas iedzīvotāju kultūrā. Dalība bez maksas.

Vairāk



Lekcija "Ebreju prese – veids, kā pieminēt kopienu"

Godinot Rumbulas masu slepkavību upuru piemiņu, 30. novembrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 11. stāvā notiks Izraēlas Nacionālās bibliotēkas organizēta atvērta lekcija "Kopienas pieminēšana, izmantojot vēsturisku presi", kas veltīta ebreju periodiskajiem izdevumiem un Izraēlas Nacionālās bibliotēkas (INB) veidotajai ebreju periodikas digitālajai platformai "Ebreju vēsturiskā prese" (*Historical Jewish Press*). Ar priekšlasījumu angļu valodā uzstāsies INB projektu vadītājs Ejals Millers. Iepriekšēja pieteikšanās līdz 28. novembrim, rakstot uz e-pastu: viktorija.piscikova@lnb.lv. Dalība bez maksas.

Vairāk

Baltijas ilustratoru izstāde "Skriet ar vilkiem"

No 30. novembra līdz 31. janvārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas Konferenču centra vestibilā (-1. stāvā) skatāma Igaunijas, Latvijas un Lietuvas mākslinieku ilustrāciju ceļojošā izstāde "Skriet ar vilkiem". Izstādes ideja ir vizuālos tēlos ietvert kopš seniem laikiem Eiropas kultūrā labi pazīstamo vilkaču tēmu. Izstādes atklāšana 30. novembrī plkst. 16.00. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

Spēļu vakars

30. novembrī plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar "Brain Games" notiks spēļu vakars. Būs iespēja izspēlēt un testēt "Brain Games" jaunās galda spēles, kas vēl nav sasniegušas veikalu plauktus, tirdzniecības vietas un bibliotēkas. Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Meditācijas telpa: nodarbība "Saruna par brīvību"

30. novembrī plkst. 18.00 tiešsaistē [Zoom platformā](#) notiks Venta Sīļa nodarbība "Saruna par brīvību". Noslēgumā Ilmāra Latkovska vadīta meditācija ar impulsu "Meditācija kā atbrīvošanās ceļš". Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Anastasijas Sisojevas personālizstāde "Starp lappusēm"

No 1. decembra līdz 31. martam Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) skatāma Anastasijas Sisojevas personālizstāde "Starp lappusēm", kas veltīta japāņu gravīru tēmai. Izstādes atklāšana 1. decembrī plkst. 17.00. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

Ģimeņu sestdiena

3. decembrī plkst. 13.00 pasākumu cikla "Ģimeņu sestdienas" ietvaros Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāvā notiks tikšanās ar rakstnieku Lauri Gundaru un saruna par svarīgām un nopietnām lietām – vēsturiskiem notikumiem, kuri savulaik skāruši ģimenes ar bērniem. Noslēgumā smilšu kino un grafikas darbnīca bērniem. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

Latvijas jaunākās grāmatas (2022, 1.–15. novembris)

Bibliogrāfijas institūts sagatavojis informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" [2022. gada 21. numuru \(1.–15. novembris\) \(PDF\)](#).

[Vairāk](#)

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv